
 

 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri,  

Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  

Rocchetta Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia, Troia 

 
DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

N. 04 del 03.03.2015 
 

Oggetto: Bando Famiglie numerose. Richiesta Regione Puglia di utilizzo somme residue precedente 
Bando per predisposizione Nuovo Bando. Determinazioni  

L’anno 2015 il giorno TRE del mese di Marzo alle ore 17.00 in Troia, nella Sala Consiliare, ha avuto inizio il 

Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Troia, riunito in seconda convocazione; 

Risultano assenti o presenti i Sindaci e/o Assessori alle Politiche Sociali dei Comuni dell’Ambito, come 
appresso indicati:  

Comune Sindaco/Assessore P. A. 

Accadia Pasquale MURGANTE - Sindaco  X 

Anzano di Puglia Antonio MAROTTA -  Vice Sindaco X  

Ascoli Satriano Nicola Potito MARANO –Vice Sindaco X  

Bovino Michele DEDDA - Sindaco X  

Candela Nicola GATTA – Sindaco X  

Castelluccio dei Sauri ======================  X 

Castelluccio Valmaggiore Pasquale Marchese - Assessore X  

Celle di San Vito Palma Maria GIANNINI – Sindaco X  

Deliceto Pasquale PALUMBO - Assessore X  

Faeto Giovanni D’ONOFRIO – Vice Sindaco X  

Monteleone di Puglia Antonangelo GUERRIERO – Vice Sindaco X  

Orsara di Puglia Dino Terlizzi – Assessore X  

Panni ======================  X 

Rocchetta Sant’Antonio Ranieri CASTELLI - Sindaco X  

Sant’Agata di Puglia Mario LO CURCIO – Assessore X  

Troia (Capofila) Leonardo CAVALIERI – Sindaco X  

Presenti/Assenti 13 3 

Partecipa al Coordinamento la Dott.ssa Antonella Tortorella, Responsabile dell’Ufficio di Piano, 
nonché della Funzione Contabile dello stesso, che sulla presente proposta ha espresso pareri 
favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/00, nonché ha attestato la copertura finanziaria rinveniente dal presente atto. 

La stessa svolge compiti di verbalizzazione al fine di inoltrate la presente deliberazione al Segretario 
del Comune Capofila per la pubblicazione. 

Presiede l’Avv. Leonardo Cavalieri, Sindaco del Comune di Troia, Comune Capofila. 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone al Coordinamento Istituzionale la trattazione 
dell’argomento sopra indicato. 



IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

PREMESSO che: 

 l’Ambito Territoriale di Troia, in attuazione delle disposizioni di cui alla Legge Regionale n.19/2006, della 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 498 del 31 marzo 2009 e Deliberazione della Giunta Regionale n. 
1658 del 15 settembre 2009 “Approvazione Programma di Interventi per le Famiglie Numerose” e 
“Riapertura termini di presentazione dei Programmi Locali di Intervento” ha inteso promuovere sul proprio 
territorio interventi a favore delle famiglie con n. 4 o più figli minori, attraverso Piani di Aiuto Personalizzati 
che prevedono l’assegnazione di voucher, family card, bonus, assegni, ticket e rimborsi, in riferimento alle 
specifiche necessità del nucleo familiare; 

 la spesa complessiva per gli interventi a favore delle famiglie numerose ammontava ad € 86.390,78 
derivanti da apposito finanziamento regionale (pari al 100% del valore complessivo del programma) di cui 
il 75% per agevolazioni tariffarie e il 25% per le agevolazioni sugli acquisti. I Piani di Aiuto Personalizzati 
hanno rappresentato agevolazioni plurime a favore delle famiglie e strumento polivalente per la 
concessione di benefici economici a sostegno delle spese per servizi, acquisto beni di consumo e 
abbattimento della pressione tributaria, erogati nelle modalità più consone al nucleo familiare beneficiario, 
a seguito di valutazione condotta dal Servizio Sociale Professionale del Comune di riferimento e 
dall’Ufficio di Piano; 

VISTO il proprio precedente atto n. 13/2012 con il quale è stato approvato lo schema di bando pubblico, 
fissando la scadenza di presentazione delle domande al 45° giorno successivo a quello di pubblicazione del 
bando; 
VISTA la determinazione n. 48/2012 a firma del Responsabile dell’Ufficio di Piano con cui si è provveduto alla 
pubblicazione del bando di che trattasi; 
VISTA altresì la determinazione n. 25/2013 a firma del Responsabile dell’Ufficio di Piano con cui si approvava 
la graduatoria dei beneficiari e si disponeva la liquidazione del contributo riconosciuto  per l’importo 
complessivo di euro 30.900,00 a fronte del contributo regionale assegnato di euro 86.390,78; 
DATO ATTO che si ritiene opportuno autorizzare il Responsabile dell’Ufficio di Piano ad interpellare la 
Regione al fine di ottenere un’autorizzazione formale all’utilizzo delle somme residue per lo stesso obiettivo e 
per consentire al Coordinamento di approvare un nuovo Bando a favore delle famiglie numerose presenti nei 
Comuni dell’Ambito, sommandole alle risorse erogate a dicembre 2014; 
UDITI gli interventi dei presenti; 

Con la seguente votazione: presenti: 13; favorevoli 13; astenuti=; contrari =, espressa nei modi di legge, 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati ed approvati: 

Di investire l’Ufficio di Piano a trasmettere formale richiesta alla Regione Puglia di utilizzo delle somme 
residue sul finanziamento “Fondo Famiglie Numerose” per la predisposizione di un nuovo Bando stesso 
obiettivo; 
Di dare atto che il presente atto non viene trasmesso al Comune Capofila per la presa d’atto, avendo lo 

stesso  già acquisito i prescritti pareri obbligatori, per la regolarità tecnica e contabile, nonché  l’attestazione 

della copertura finanziaria; 

Di demandare all’Ufficio di Piano la trasmissione del presente atto, nonché di tutti gli atti conseguenti ai 

Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale, curandone la pubblicazione sul sito internet 

www.pianosocialetroia.it; 

Di attribuire al presente atto l’immediata eseguibilità.  

Pareri art. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 

VISTO: Si attesta  la regolarità  tecnica.  

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Dott.ssa Antonella Tortorella 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile.              

Il Responsabile della Funzione Contabile  

dott.ssa Antonella TORTORELLA 

             

 
 

  

 

http://www.pianosocialetroia.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ambito Territoriale di Troia 

Copia di deliberazione del Coordinamento Istituzionale 
 

Verbale  n    4   del     03 marzo 2015    

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

                           Il Presidente                                                                                                           Il Segretario Verbalizzante 

               F.to Avv. Leonardo Cavalieri              dott.ssa Antonella Tortorella 

 

Certificato di Pubblicazione 
 

Il presente atto deliberativo viene pubblicato all'Albo Pretorio e vi resterà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 

124,   comma 1°,  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

  

 
 

Dichiarazione di conformità 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
  
 
   
 

 

 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Dichiarazione di esecutività 

 

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,del D.Lgs. n. 

267/2000).  

 

 Esecutiva il giorno ____________________ ai sensi  3° comma dell’art. 134 D.Lgs  n. 267/2000. 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________  

 

 
 
L'anno    DUEMILADIECI,   il giorno   VENTICINQUE 
del mese   di  MAGGIO, alle ore  19,00 nella Residenza 
 Municipale si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza 
del sig. Beccia Edoardo, con l’intervento dei signori: 
 
 

X 


